[image: image1.jpg]Camara Municipal de Paraguacu-MG
Rua José Bueno 20 - Centro
Secretaria: (35) 99874-0913 | Portaria: (35)99874-0915

CAMARA MUNICIPAL DE www.paraguacu.mg.leg.br

PARAGUACU CNPJ: 07.480.746/0001-99

REQUERIMENTO Nº.            /2025
Exmo. Sr.

Matias Fonseca
Presidente da Câmara Municipal
 ‘’ Requer ao PODER EXECUTIVO MUNICIPAL as seguintes informações:

1.
Existe previsão formal para a concessão de reajuste salarial aos profissionais da rede municipal de ensino? Em caso afirmativo, qual a data estimada?

2.  Já foi elaborado estudo técnico para que possa ou não ser realizado tal reajuste? Se sim, solicito cópia do referido documento.

3.
Há análise financeira que demonstre o impacto orçamentário da medida? Caso positivo, também solicito acesso ao conteúdo”.
No uso das atribuições regimentais, em conformidade com o disposto do Art. 219 do Regimento Interno, vem respeitosamente, indicar ao PODER EXECUTIVO MUNICIPAL as seguintes informações:

1.
Existe previsão formal para a concessão de reajuste salarial aos profissionais da rede municipal de ensino? Em caso afirmativo, qual a data estimada?

2.  Já foi elaborado estudo técnico para que possa ou não ser realizado tal reajuste? Se sim, solicito cópia do referido documento.

3.
Há análise financeira que demonstre o impacto orçamentário da medida? Caso positivo, também solicito acesso ao conteúdo.
Paraguaçu, 14 de outubro de 2025.
                                                        Cleber Vigato
                                                                   Vereador
Câmara Municipal de Paraguaçu/MG.

DEFERIDO

_____ / ______ / ______

_____________________

PRESIDENTE